

## 第2号議案 平成22年度収支決算の承認の件

## 平成22年度 正味財産増減計算書

(単位: 円)

科 目	当 年 度			前年度	増 減	備考
	公益事業	収益事業他	合 計			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	10,500		10,500	21,000	△ 10,500	
特定資産運用益	21,101		21,101	52,886	△ 31,785	
受取会費	3,915,245	3,915,245	7,830,490	8,208,650	△ 378,160	
一般会費収入	3,712,245	3,712,245	7,424,490	7,820,650	△ 396,160	注1
青年・女性部会受取会費	203,000	203,000	406,000	388,000	18,000	"
事業収益		342,860	342,860	1,704,920	△ 1,362,060	
研修事業収益		180,860	180,860	1,168,920	△ 988,060	注2
支部事業収入		9,000	9,000	48,000	△ 39,000	"
青年・女性部会事業収入		153,000	153,000	488,000	△ 335,000	"
受取補助金等(全法連)	3,961,700		3,961,700	4,020,900	△ 59,200	注3
推進費収益(全法連)		2,894,500	2,894,500	2,982,100	△ 87,600	"
雑収入		248,347	248,347	173,280	75,067	
受取利息		484	484			
雑収益		247,863	247,863			
他会計からの繰入額				6,810	△ 6,810	
経常収益計 (A)	7,908,546	7,400,952	15,309,498	17,170,546	△ 1,861,048	
(2) 経常費用						
事業費	5,515,400	1,040,804	6,556,204	8,985,904	△ 2,429,700	
①税の啓発活動費	260,600		260,600	403,396	△ 142,796	
②税制提言活動費	53,834		53,834	118,443	△ 64,609	
③経営支援活動費	1,049,894		1,049,894	1,359,393	△ 309,499	
④地域発展活動費	2,375,478		2,375,478	2,636,864	△ 261,386	
⑤広報事業活動費	1,492,579		1,492,579	1,550,995	△ 58,416	
⑥福利厚生事業費		22,890	22,890	68,340	△ 45,450	
⑦会員支援活動費		52,100	52,100	29,649	22,451	
⑧支部活動費		273,718	273,718	182,080	91,638	
⑨青年・女性部会活動費		409,081	409,081	864,066	△ 454,985	
⑩調査研究費	198,910	198,910	397,820	350,530	47,290	
⑪県連会費等負担金	84,105	84,105	168,210	151,830	16,380	
⑫周年事業費			0	1,270,318	△ 1,270,318	
管理費	6,068,434	5,405,249	11,473,684	12,243,028	△ 769,344	
役員報酬 ☆	975,000	525,000	1,500,000	1,250,000	250,000	注4
給料手当 ☆	3,126,370	1,683,430	4,809,800	5,366,625	△ 556,825	"
退職給付費用 ☆	0	0	0	150,000	△ 150,000	"
福利厚生費 ☆	546,257	294,139	840,396	957,884	△ 117,488	"
旅費交通費 ☆	340,217	183,193	523,410	430,400	93,010	"
通信運搬費	0	129,695	129,695	145,385	△ 15,690	
消耗什器備品費 ☆	39,449	21,241	60,690	17,300	43,390	注4
リース料 ☆	164,574	88,616	253,190	200,864	52,326	"
消耗品費 ☆	67,387	36,286	103,673	112,172	△ 8,499	"
印刷整本費	0	99,860	99,860	37,920	61,940	
光熱水料費 ☆	43,186	23,254	66,440	72,776	△ 6,336	注4
賃借料 ☆	604,890	325,710	930,600	927,600	3,000	"
租税公課 ☆	53,040	28,560	81,600	81,600	0	"
支払手数料 ☆	55,497	29,883	85,380	117,470	△ 32,090	"
新聞図書費		156,748	156,748	179,066	△ 22,318	
雑費 ☆	52,567	28,306	80,873	72,575	8,298	注4

(次のページへ)

(前のページから)					
総会費 ★		703,085	703,085	1,058,250	△ 355,165
役員会費 ★		296,619	296,619	241,280	55,339
その他会議費 ★		46,520	46,520	26,960	19,560
委託費 ★		440,000	440,000	440,000	0
部会管理費 ★		16,680	16,680	106,430	△ 89,750
慶弔費 ★		85,581	85,581	76,150	9,431
表彰費 ★		162,844	162,844	167,511	△ 4,667
他会計への繰出し額				6,810	△ 6,810
経常費用計 (B)	11,583,834	6,446,053	18,029,888	21,228,932	△ 3,199,044
当期経常増減額(A-B)	△ 3,675,288	954,899	△ 2,720,390	△ 4,058,386	1,337,996
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益			631,770	0	631,770
経常外収益計 (C)			631,770	0	631,770
(2) 経常外費用					
法人税等支出額					
経常外費用計 (D)			0	0	0
当期経常外増減額(C-D)			631,770	0	631,770
当期一般正味財産増減額			△ 2,088,620	△ 4,058,386	1,969,766
一般正味財産期首残高			23,303,274	27,361,660	△ 4,058,386
一般正味財産期末残高			21,214,654	23,303,274	△ 2,088,620
Ⅱ 指定正味財産増減の部					
受取補助金等			0		0
受取全法連助成金					
一般正味財産への振替額			0		0
一般正味財産への振替額					
当期指定正味財産増減額			0		0
指定正味財産期首残高			0		0
指定正味財産期末残高			0		0
Ⅲ 正味財産期末残高			21,214,654	23,303,274	△ 2,088,620

【同一の勘定科目内で金額を公益事業、収益事業等に按分配賦した理由】

注1：公益法人の認定基準である公益目的事業比率50%以上を意識して、会費収入の50%を公益目的事業遂行のための収入として計上。

注2：会員に限定しての共益的研修事業（視察研修事業を含む）の参加会費収入であるため収益事業等の収入として計上。

注3：全法連の意向に基づき全法連からの補助金を公益事業収入に、推進費を収益事業等収入に計上。

注4：専務理事、事務局職員の公益事業と収益事業等（法人会の一般事務を含む）の従事割合の平均値によって次のように配賦。

公益事業費用65%、収益事業等費用に35%

（参考までに☆印を付した勘定科目が公益事業費に配賦可能なもの、★印を付した勘定科目が公益事業費に配賦不可のものです。）